
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 2. května 2016 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 
doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, 
doc. Mgr. Petr Francán, Mgr. Klára Viková. 

 
I.  Chod fakulty: 
Ø děkan přivítal na kolegiu doc. Francána, zvoleného děkana DIFA pro období 16/10 2016 až 

15/10 2020, který se již pravidelně bude účastnit jednání KD; 
Ø KD vzalo na vědomí zvolení prof. MgA. Jindřicha Petráše děkanem HF JAMU pro období 

2016 – 2020 a vyslovilo své pogratulování; 
Ø děkan informoval KD o vyhlášení výběrového řízení na pozici odborný asistent v Ateliéru 

Divadlo a výchova; 
Ø tajemník (člen komise) informoval KD o výsledku výběrového řízení na pozici ředitele/ky IVU 

Centra Astorka; přijata byla Mgr. Svobodová; 
Ø prof. Kovalčuk navrhl setkání týkající se návrhů a námětů DIFA na oslavy 70. let JAMU; 

termín bude upřesněn; 
Ø prof. Macková informovala KD, že ateliéry prof. Oslzlého, MgA. Slováka a doc. Smilkové stále 

nedodaly studijní plány pro akademický rok 16/17; 
Ø děkan odsouhlasil žádost F. Halfarové (I. roč. bak., DM) o  uskutečnění koncertu studentů 

III. ročníku ateliéru ČH v prostorách DnO dne 24/5 od 15..00h.; 
Ø KD odsouhlasilo žádost doc. Nadauda o mimořádné stipendium pro Bc. V. Černického, 

J. Viktorovou, E. Plechovou (III. roč. bak., FD) o příspěvek na cestu na workshop 
Gaudeamus Teatrum (14. až 17/6, Divadlo Drak, Hradec Králové); KD stanovilo příspěvek 
ve výši 500,- Kč/student; doc. Nadaudovi a MgA. Hubáčkovi bude vyplacen CP; 

Ø děkan odsouhlasil žádost D. Sedláčkové (II. roč. bak., DM) o příspěvek na náklady, spojené 
s účastí na festivalu Setkání/Stretnutie 2016 ve výši 700,- Kč/osoba; jedná se o 5 studentek (II. 
roč. bak., DM) a 3 studentky (III. roč. bak., DM); 

Ø děkan schválil žádost M. Trefné, G. Gálové a M. Horákové (III. roč. bak., DM) o stipendium na 
částečné pokrytí nákladů výjezdu na festival Divadelní flóra (17. až 19/5, Olomouc) ve výši 
1000,- Kč/studentka; studentky dodají hodnotící zprávu do 25/5 vedoucí ateliéru. 

 
II.   Zahraniční oddělení 
Ø ZO informovalo KD, že představení Opičárna bude na festivalu Istropolitana uvedeno 

14/6 od 20.00h.; rezervaci ubytování zajišťuje ZO ve spolupráci s Janikou Kolářovou; 
Ø KD schválilo přijetí zahraničních studentů, kteří byli vybráni komisí dne 27/4 a budou 

studovat na DIFA JAMU v rámci programu Erasmus+ v AR 2016/2017 (viz příloha zápisu); 
prof. Kovalčuk informoval, že dva studenti budou moci absolvovat semestr FD v angličtině; 

Ø KD odsouhlasilo zahraniční služební cestou doc. Smilkové na 34th Drama Schools´ Festival 
(10. až 15/5, Lodž, Polsko); 

Ø ZO informovalo o nabídce spolupráce se soukromou polskou školou University of Social 
Sciences (Spoleczna Akademia Nauk: http://www.san.edu.pl/english/) v rámci programu 
Erasmus+; KD se shodlo nabídky nevyžít, a to především vzhledem k velkému množství již 
uzavřených bilaterálních smluv, nereciprocitě výměn a nekompatibilitě oborů; 

Ø KD odsouhlasilo žádost F. Janoucha a M. Mohra (III. roč. bak., DV) o příspěvek na pokrytí 
cestovních nákladů na zahraniční pracovní stáž v Ryan International Group of School 
(Bombaj, Indie); studenti zde budou realizovat stáž v rámci studijního předmětu DaV; 
KD schválilo příspěvek ve výši 7.000,- Kč/osobu; 

Ø KD vzalo na vědomí odchod Mgr. P. Riou na MD; od 18/5 2016 přebírá veškerou agendu ZO 
DIFA JAMU Mgr. A. Lahodová. 
 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
III. Studijní oddělení 
Ø KD odsouhlasilo návrh prof. Kovalčuka na udělení stipendia ve výši 1.500,- Kč Tereze 

Říhové (II. roč. nav. mag, ČR), na pokrytí nákladů vícenákladů vzniklých při realizaci inscenace a 
na „inspekční“ cestu, která se týkala prověření prostor na uvedení inscenace Opičárna v rámci 
festivalu Istropolitana; 

Ø KD vzalo na vědomí sdělení MgA. L. Kopeckého (II. roč., DSP) o ukončení studia; 
Ø SO informovalo KD o ukončení studia J. Štuly (I. roč. bak., S) od 26/4 2016 na vlastní žádost; 
Ø děkan potvrdil, že uchazeč o studium Daniel Kvašňovský, přijatý do Ateliéru FD, může být 

v souladu s §48, odst. 2 zákona přijat bez dosažení úplného středního nebo úplného středního 
odborného vzdělání nebo vyššího odborného vzdělání poskytovaného v konzervatořích. 
Akademický titul se uděluje dle §49 až po dosažení výše uvedeného vzdělání. Pokud nebude mít 
středoškolské studium ukončené maturitní zkouškou, nemůže po absolvování studia na DIFA 
JAMU užívat titul „MgA.“; 

Ø děkan odsouhlasil návrh doc. Nadauda na udělení mimořádného stipendia Bc. V. Černickému 
(III. roč. bak., FD) a M. Štefanové (II. roč. bak., DM) za aktivity vykonané v rámci projektu 
Parolapolea ve výši 2.000,- Kč/student; 

Ø KD souhlasí s žádostmi L. Fučíkové a R. Mojžyszové (III. roč. bak, TaPDaV) o změnu názvu 
bakalářské práce. 

 
 
zapsala: Mgr. Klára Viková  verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 



ERASMUS+ 2016/2017 - přihlášky incoming studentů na DIFA JAMU

SCHVÁLENÉ PŘIHLÁŠKY

jméno příjmení pohlaví vysílající škola škola země obor

ročník 

2015/2016

semestr 

stáže

Julia Navarro Noguerra ž ESAD Murcia Španělsko čin. herectví II. ZS

Rocío Bastida Bonache ž ESAD Murcia Španělsko muz. herectví III. LS

Elena Prados Fernández ž ESAD Murcia Španělsko čin. herectví II. ZS

Antonio Hernández Riquelme m ESAD Murcia Španělsko muz. herectví II. ZS

Mario García-Patrón m RESAD Madrid Španělsko pohyb. divadlo II. AR

Lucas Borges-Díez m ESAD Vigo Španělsko pohyb. divadlo/herectví III. ZS

Carol Pippin ž Falmouth University Vel. Británie herectví II. ZS

Harry John Creffield m Falmouth University Vel. Británie herectví II. ZS

Jeremy Cobb m Rose Bruford College Vel. Británie

herectví  (specializace 

American Theatre) I. ZS

Izabela Zachowicz ž

The Aleksander Zelwerowicz National 

Academy of Dramatic Art in Warsaw Polsko loutkoherectví IV. ZS

Beatriz Alturas Louro ž ESD IPL Lisabon Portugalsko tanec II. ZS

Sara Venâncio ž ESD IPL Lisabon Portugalsko tanec II. ZS

Eren Ozkan m Hacettepe Univ. Ankara Turecko herectví II. AR

Derya Özsoy ž Anadolu Univ. Eskisehir Turecko herectví II. AR

Veronika Martinková ž VŠMU, DF Slovensko čin. režie a dramaturgie III. ZS

ZAMÍTNUTÉ PŘIHLÁŠKY

jméno příjmení pohlaví vysílající škola škola země obor

ročník 

2015/2016

semestr 

stáže

Jacklin Catal ž Hacettepe Univ. Ankara Turecko herectví III. ZS?


	18_Zapis_z_KD_02_05_16
	18_Priloha_-_Erasmus_(incoming_16-17)

